
 DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

                     

                           Prefeitura Municipal de Lucena 
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                      Leomax da Costa Bandeira 

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração 

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, terça-feira, 03 de setembro de 2024 - Ano 2024 -Nº 4885     www.lucena.pb.gov.br 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Américo Falcão, S/N° - Centro - Lucena - 
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 

Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços 

objetivando contratações futuras, para: SERVIÇOS GRÁFICOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 

SAÚDE. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 18 de 

Setembro de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa 

mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal 

nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no 

endereço supracitado.  E-mail: cpllucena@gmail.com. Edital: 
www.lucena.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Lucena - PB, 03 de Setembro de 2024 
WILSON DE BRITO FALCÃO - Pregoeiro Oficial 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Américo Falcão, S/N° - Centro - Lucena - 

PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 

Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços 

objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS. Abertura da sessão 

pública: 09:00 horas do dia 16 de Setembro de 2024. Início da fase 

de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 

123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  E-mail: 

cpllucena@gmail.com. Edital: www.lucena.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Lucena - PB, 03 de Setembro de 2024 

WILSON DE BRITO FALCÃO - Pregoeiro Oficial 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Américo Falcão, S/N° - Centro - Lucena - 

PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 

participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 

Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE 

APARELHOS DE AR–CONDICIONADO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS. Abertura da sessão 

pública: 09:00 horas do dia 17 de Setembro de 2024. Início da fase 

de lances: 09:01 horas do dia 17 de Setembro de 2024. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 

123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

cpllucena@gmail.com. Edital: www.lucena.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Lucena - PB, 03 de Setembro de 2024 

WILSON DE BRITO FALCÃO - Pregoeiro Oficial 

AVISOS 

http://www.lucena.pb.gov.br/

